Classe 21

CLASSIFICATION DE LOCARNO - 14€ édition
Liste des produits dans I'ordre des classes

Jeux, jouets, tentes et articles de sport

21-01 JEUX ET JOUETS

Note(s)

a. Note(s)

b. Y compris les modéles réduits.
c. Non compris les jouets pour animaux (cl. 30-99).

N° ID

103386

104809

103336

103395

104895

103402

103385

103343

103337

103394

103338

103339

103340

103341

103342

103392

103344

103345

103380

103377

Indication

Articles d'habillement pour poupées
Baby-foot

Ballons pour enfants [baudruches]
Billards électroniques

Billes de billard
Boules de billard

Billes pour jeux de bille

Boites a surprises

Boites de construction pour enfants
Cartes a jouer

Cassettes de jeux pour jeux électroniques ou stations de jeux électroniques
Cerceaux [jouets]

Cerfs-volants

Chevaux a bascules

Chevaux de bois [jouets]

Circuits de course de voitures [jeux]
Consoles de jeux électroniques
Cordes a sauter

Cornets a dés

Craie pour queues de billard

Damiers pour le jeu
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103347

103348

103349

104808

103350

103352

103398

103353

103354

103355

103357

103358

103360

103351

104894

103346

103401

103400

103396

103361

103387

103362

103393

103363

105009

103364

103388

104893

103378
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Dés pour le jeu

Diabolos

Dominos [jeux]

Drones [jouets]

Echasses

Echiquiers

Figurines [jouets]

Figurines de jeux d'échecs
Fléchettes [jeux]

Golfs de table

Hochets

Jetons pour jeux divers

Jeux, y compris jeux pédagogiques
Jeux d'échecs

Jeux de construction avec blocs autobloquants
Jeux de dames

Jeux de société

Jeux de trictrac

Jeux électroniques

Jouets

Jouets électroniques

Jouets mécaniques

Jouets télécommandés
Kaléidoscopes [jouets]

Karts a pédales [jouets]

Lotos [jeux]

Manettes pour jouets

Maguettes a assembler [modéles réduits]

Marionnettes
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104614

103365

105112

103366

103399

103359

103368

103381

103356

103382

103369

105111

103370

103390

103372

103383

103384

103379

104807

103373

103374

103391

100573

100566

100567

105010

104599

103371
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Marionnettes a gaine

Marqueurs pour jeux

Mobiles [jouets]

Modeles réduits

Peluches [jouets]

Piéces de jeux

Pions de jeux d'échecs

Pipes pour bulles de savon [jouets]
Pistes et obstacles de golfs miniatures
Planches de cribbage

Planches de jeux

Porte-cartes a jouer

Poupées

Poupées en papier

Poussettes pour poupées
Puzzles [jeux]

Queues de billard

Rateaux [accessoires pour le jeu de billard]
Robots [jouets]

Roulette [jeux]

Seaux [jouets]

Stations de jeux électroniques

Tables de billard
Billards

Tables de bridge

Tables de jeu

Tapis d'éveil

Tapis de danse [jeux électroniques]

Tétes de poupées
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103375 Toupies [jouets]
103389 Tricycles [jouets]
103367 Trottinettes [jouets]

Patinettes [jouets]
103397 Véhicules [jouets]

103376 Zanzibars [jeux]

21-02 APPAREILS ET ARTICLES DE GYMNASTIQUE OU DE SPORT

Note(s)

a. Note(s)

b. Y compris comme articles de sport les engins et les équipements nécessaires a la pratique de divers sports et qui normalement
n'‘ont pas d'autre destination, tels que les ballons de football, les skis et les raquettes de tennis, non compris tous autres objets
pour le sport classés dans d'autres classes et sous-classes selon d'autres fonctions (par exemple, canoés, bateaux (cl. 12-06),
fusils a air comprimé (cl. 22-01), tapis de sport (cl. 06-11)).

c. Y compris, sous la réserve indiquée sous la lettre a., les appareils d'entrainement, ainsi que les engins et équipements
nécessaires a la pratique des jeux de plein air.

d. Non compris les vétements de sport (cl. 2), ni les luges et les traineaux (cl. 12-14).

N° ID Indication
103408 Agres de gymnastique
103409 Anneaux pour jeux de plage
103411 Appareils d'entrainement pour I'aviron
103425 Appareils pour développer la musculature
103410 Arétes de skis
103465 Balles de cricket
103412 Balles de jeu
103413 Ballons de sport
105113 Bandes de résistance pour le sport
103414 Barres fixes [sport]
103415 Béatons de skis
103440 Battes de baseball
103466 Battes de cricket
103416 Bicyclettes d'entrainement [fixes]
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103467 Boules de croquet
103403 Boules de jeu
104897 Cages de but
103417 Clubs de golf

Cannes de golf

103459 Cordes d'alpinistes

103441 Crampons d'alpinistes

104896 Crosses de bandy

103464 Crosses de hockey sur glace
103461 Crosses de sport

103418 Cyclotrainers

105011 Dispositifs d'assurage pour l'escalade
103419 Disques a lancer

103462 Disques volants [jouets]
103442 Dragonnes pour batons de ski
103420 Engins d'athlétisme

103443 Engins pour exercices physiques
103423 Equipements pour gymnases
103422 Exerciseurs

103444 Extenseurs pour la musculation
103421 Fixations de ski et leurs parties
103424 Halteres

103445 Jeux de boules

103446 Jeux de croquet

103405 Jeux de quilles

103468 Maillets de croquet

103447 Masques d'escrime

103457 Masques de plongée

105012 Murs d'escalade
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103426 Obstacles [courses]

103404 Palets [de hockey sur glace]
103448 Palmes pour nageurs
103471 Parapentes

103427 Patins a glace [sport]
103428 Patins a roulettes

103472 Patins a roulettes en ligne
103449 Pince-nez pour nageurs
103469 Planches a roulettes
103458 Planches a voile

103453 Planches de surf

103473 Planches de surf des neiges
103430 Plagues protectrices pour pointes de ski

Plaques protectrices pour pointes de skis

103431 Poids pour athlétisme

103450 Poignées de batons de ski
103470 Pointes de skis [pieces détachées]
103451 Portiques pour exercices physiques
103406 Quilles a jouer

103474 Raquettes a neige

103432 Raquettes pour jeux

103434 Revétements de semelles de skis
103452 Rondelles pour batons de ski
103433 Semelles de skis

103435 Skis

103439 Skis a roulettes

103460 Skis nautiques

100569 Tables pour tennis de table
103454 Talonniéres pour fixations de skis
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103455 Tees de golf

103436 Trampolines

103437 Trapézes volants

103438 Valves de chambres a air de ballons de sport
103407 Volants [jeux]

21-03 AUTRES ARTICLES D'AMUSEMENT ET DE DIVERTISSEMENT

Note(s)

a. Note(s)
b. Y compris les manéges forains et les automates pour jeux de hasard.
c. Non compris les jeux et les jouets (cl. 21-01), ni les autres articles a ranger en cl. 21-01 ou cl. 21-02.

N° 1D Indication
103481 Appareils de divertissement
103488 Attrapes et farces

Farces et attrapes

103476 Automates pour jeux de hasard

103493 Bacs a sable

103475 Balancgoires

103477 Bombes de salon

105013 Bouées gonflables pour activités aquatiques
103479 Carrousels de jardins d'enfants

103480 Confettis

103482 Grandes roues [parcs d'attractions]

103483 Machines a sous [jeux de hasard]

103478 Maneges forains

Carrousels forains

103489 Masques de déguisement
103490 Miroirs de foires
103486 Montagnes russes
104810 Pinatas

Pifiatas
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104692 Piscines transportables

103484 Serpentins [articles d'amusement]
103485 Stands de tir forains

103494 Structures de jeux de plein air
103491 Structures de jeux pour escalades
104645 Théatres de marionnettes

103487 Toboggans [glissoires]

Glissoires [toboggans]

103492 Toboggans aquatiques

21-04 TENTES ET ACCESSOIRES

Note(s)

a. Note(s)

b. Y compris les piquets, les sardines et autres accessoires analogues.

c. Non compris les autres articles de camping a ranger dans différentes autres classes, selon leur nature propre, notamment les
chaises (cl. 06-01), les tables (cl. 06-03), les assiettes (cl. 07-01) et les caravanes (cl. 12-10).

N° ID Indication

104634 Chapiteaux [tentes pour manifestations]
Tentes pour manifestations

103499 Chapiteaux de cirques
103496 Mats de tentes
103497 Piquets de tentes [sardines]

Sardines [piquets de tentes]

103495 Sols de fonds de tentes
103498 Tentes

104898 Tentes de toits pour véhicules
21-99 DIVERS
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